
Protokół  nr XV/2011 

z sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 

odbytej w dniu 30 listopada 2011 r. 

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady pan Adam Kopis o godz. 11:07 otworzył sesję i po powitaniu Radnych  
Sołtysów, Pana Wójta z pracownikami urzędu, zaproszonych gości, przedstawicieli lokalnej 
prasy oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13-stu 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy   - Pan Witold Jankowski 
- Sekretarz Gminy  - Pani Małgorzata Gąszczak  
- Skarbnik Gminy  - Pani Alina Brząkała 
- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska - Pan                                                                                                        
  Tomasz Jerczyński 
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Aniela Lipińska 
-  Radca Prawny – Pani Gabriela Drzazga 
- oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do  
   niniejszego  protokołu. 
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 

Proponowany porządek obrad: 

1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z wykonania 

uchwał. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 
2011-2022, 

2) zmiany budżetu Gminy na 2011 r., 
3) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę obliczenia 

podatku rolnego na obszarze Gminy Łęka Opatowska, 
4) wyrażenia zgody na wykup nieruchomości gruntowych z przeznaczeniem pod 

rozbudowę z przebudową sieci wodociągowej rozdzielczej. 
5) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalnych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczone przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej a także 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
oraz trybu ich pobierania, 



6) określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 
przyznanych pod warunkiem zwrotu będących w zakresie zadań własnych 
gminy. 

7. Informacja nt. projektu systemowego współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego realizowanego przez 
GOPS w Łęce Opatowskiej pn.  „Program aktywności społecznej w Gminie Łęka 
Opatowska” 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzednich  sesjach. 
10.  Wolne głosy i wnioski. 
11.  Zakończenie obrad XV Sesji Rady Gminy. 

 

Pan Przewodniczący spytał czy nie ma uwag co do proponowanego porządku obrad. Wobec 

ich braku „za” przyjęciem porządku obrad głosowało 13-stu radnych jednogłośnie. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

Przewodniczący Rady Pan Adam Kopis spytał radnych kto jest za przyjęciem protokołu  
z poprzedniej sesji – „Za” przyjęciem protokołu głosowało 13-stu radnych (jednogłośnie). 

Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 

Pan Przewodniczący przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wobec braku pytań i uwag, Pan Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad  

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej: 

Zgodnie z paragrafem 38 Statutu Gminy Łęka Opatowska Pan Wójt złożył sprawozdanie za 

okres od 16 do 30 listopada 2011 r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za wystąpienie i otworzył dyskusję na temat  
sprawozdania Pana Wójta.  

Jako pierwszy głos zabrał Radny Adamski, który powiedział, iż z tego co zauważył 
rekordzistą w składaniu wniosków do Stowarzyszenia LGD Wrota Wielkopolski była Gmina 
Baranów. Czy nie można by było w jakiś sposób bardziej lub więcej naszych organizacji 
pozarządowych zmobilizować do składania tych wniosków. Zawsze to jest pewien zastrzyk 
pieniężny dla danej organizacji jak i Gminy, dzięki czemu może realizować wszelkiego 
rodzaju potrzebne inwestycje.  

Pan Wójt odpowiedział, iż z naszej strony zrobione było wszystko co można było. Były 
wysłane informacje do wszystkich istniejących stowarzyszeń na terenie Gminy Łęka 
Opatowska. Było zorganizowane spotkanie, niestety zmusić do składania wniosków nie 
można, to dana organizacja musi chcieć napisać taki wniosek i być sprawą zainteresowana. 
Sądzę, iż te Organizacje, które chciały złożyć  to złożyły. Zasadą przy wnioskowaniu do LGD 
Wrota Wielkopolski jest to, że trzeba dysponować własnymi  środkami na całe zadanie a po 
rozliczeniu danej inwestycji środki zostaną dopiero zwrócone na które czeka się około  roku. 
Organizacje składające wnioski po prostu muszą być silne finansowo aby pozwolić sobie na 
sfinansowanie inwestycji a później na czekanie rok lub dłużej na zwrócenie wydanych 
środków.  



Odnośnie Gminy Baranów, wpłynęło ok 9-10 wniosków z OSP. Weryfikując te wnioski 
odnosiło się wrażenie że były robione na zasadzie kopiuj-wklej. Identyczne wnioski tylko 
dane zmienione. To są rzeczy, których być nie powinno i tak Rada oceniła.  

Następnie Radny Zalewski spytał czy to nie jest tak, że te wnioski są przydzielane limitowo 
na poszczególne gminy  oraz na co konkretnie był pisany wniosek z OSP Raków ? 

Pan Wójt odpowiedział, iż sprawa ilościowa nie miała znaczenia i nie wpływała na końcowy 
wynik, każdy projekt jest  sprawdzany indywidualnie a wniosek pisany z OSP Raków był 
pisany na modernizację boiska.     

W tym momencie na salę obrad weszła Pani Kierownik GOPS z zaproszonymi gośćmi.  

Wobec braku pytań co do wystąpienia Pana Wójta, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł 
do następnego punktu porządku obrad. 

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

W tym punkcie obrad radni rozpatrzyli następujące projekty uchwał: 

- Nr XV/ 85/2011 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łęka 

Opatowska na lata 2011-2022; 

Pan Przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik, która powiedziała, iż Wieloletnia Prognoza 

Finansowa powinna być zbieżna z uchwalonym budżetem Gminy. W związku z tym , iż przy 

każdej zmianie budżetu nie były nanoszone zmiany w WPF trochę się tych zmian 

nawarstwiło stąd trzeba podjąć uchwałę która będzie uwzględniać te wszystkie zmiany.  

Pan Kopis podziękował Pani Skarbnik i otworzył dyskusję.  

Jako kolejna głos zabrała Przewodnicząca Komisji Planowania i Budżetu Ewa Kosińska, 

która przedstawiła opinię w sprawie tej uchwały. Powiedziała, iż członkowie komisji 

uczestniczący na ostatnim posiedzeniu Komisji Planowania i Budżetu wysłuchali 

szczegółowych wyjaśnień Pani Skarbnik i po wysłuchaniu wyrazili opinię pozytywną.  

 Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XV/85/2011 w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2011-2022; 

- Nr XV/86/2011 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2011 r.  

Pan Przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik, która przedstawiła zmiany w budżecie Gminy 

na 2011 r., które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

Pan Kopis podziękował Pani Skarbnik i otworzył dyskusję. 

Jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Komisji Planowania i Budżetu Ewa Kosińska, 

która przedstawiła opinię w sprawie tej uchwały. Powiedziała, iż członkowie komisji 

uczestniczący na ostatnim posiedzeniu Komisji Planowania i Budżetu przed posiedzeniem 

sesji wysłuchali szczegółowych wyjaśnień Pani Skarbnik i po wysłuchaniu wyrazili opinię 

pozytywną.  



 Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XV/86/2011 w sprawie zmiany 

budżetu Gminy na 2011 r.   

- Nr XV/87/2011 w sprawie  obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Łęka Opatowska. 

Pan Przewodniczący oddał głos  Przewodniczącej Komisji Planowania i Budżetu Ewie 

Kosińskiej, która przedstawiła opinię z ostatniego posiedzenia wspólnego komisji stałych 

Rady Gminy w sprawie tej uchwały która stanowi załącznik do protokołu. 

Idąc dalej Skarbnik Gminy Pani Alina Brząkała odczytała pozytywną opinię Wielkopolskiej 

Izby Rolniczej w sprawie projektu obniżenia średniej ceny skupu żyta do kwoty 53 zł. za dt. 

do celów wymiaru podatku rolnego na 2012 r.   

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który powiedział, iż w ostatnich dniach w Sejmie PSL 

wystąpiło z nową propozycją naliczania średniej ceny skupu żyta w celach wymiaru podatku 

rolnego. Prawdopodobnie będzie nowa ustawa gdzie średnia cena skupu żyta obowiązująca 

do wyliczenia podatku rolnego ma być wyliczona z 11 kwartałów aby była jak najbardziej 

wiarygodną ceną skupu żyta.  

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały uwzględniający stawkę 53 zł. za dt. 

 Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 11 głosami „za”,2 głosami „przeciw” podjęła uchwałę Nr XV/87/2011 w 

sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę obliczenia 

podatku rolnego na obszarze Gminy Łęka Opatowska. 

- Nr XV/88/2011 w sprawie  wyrażenia zgody na wykup nieruchomości gruntowych z 
przeznaczeniem pod rozbudowę z przebudową sieci wodociągowej rozdzielczej. 

Głos zabrał Kierownik Referatu Budownictwa Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, 

Tomasz Jerczyński,  który powiedział, iż wyrażenie zgody dotyczy nieruchomości gruntowej 

powstałej w wyniku wydzielenia na etapie projektowania budowy drogi w Przysiółku „Trzy 

Chałupy”. Ten grunt został wydzielony a nie zostały poczynione formalności z tytułu przyjęcia 

tego terenu na rzecz Gminy. 

Wykup wymienionej w tekście uchwały nieruchomości prywatnej jest konieczny, ponieważ 

projekt pod rozbudowę z przebudową sieci wodociągowej rozdzielczej zakłada 

przeprowadzenie sieci w tej działce. Ponadto właściciele działki nr 20/6 obręb geodezyjny 

Szalonka będą przekazywali Gminie w drodze darowizny oraz w ramach kompensaty inne 

swoje nieruchomości. By nie podwajać opłat sądowo-wieczystych, korzystne jest 

uporządkowanie spraw wszystkich nieruchomości w jednym akcie notarialnym. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Kierownikowi i otworzył dyskusję w sprawie 

w/w uchwały.  

Jako pierwszy głos zabrał Radny Adamski, który spytał „Jaka jest powierzchnia tego gruntu?” 



Pan Jerczyński  odpowiedział – tak jak jest podane w projekcie uchwały - powierzchnia 

0,0332 ha  

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących  
w posiedzeniu – 13 głosami „za” , podjęła uchwałę Nr XV/87/2011 w sprawie  
wyrażenia zgody na wykup nieruchomości gruntowych z przeznaczeniem pod 
rozbudowę z przebudową sieci wodociągowej rozdzielczej. 

-Nr XV/89/2011 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalnych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczone 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej a także 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz 
trybu ich pobierania 

Głos w sprawie tej uchwały zabrała Kierownik GOPS-u Pani Aniela Lipińska, która 
powiedziała, iż ustawa o pomocy społecznej wskazuje że do zadań własnych Gminy  
o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych  
i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych. W związku z tym  
w artykule 50 ustawy o pomocy społecznej jest mowa, że Rada Gminy w drodze uchwały 
ustala szczegółowe warunki przyjmowania i odpłatności na w/w usługi. Ostatnia uchwała 
przygotowana w tej sprawie była podjęta w 2004 r. Od tego czasu wiele się zmieniło.  
W projekcie uchwały  zmieniliśmy odpłatność która dotychczas wynosiła 7,50 zł. a obecnie 
zmiana jest na 8,50 zł. z uwagi na wielokrotną rewaloryzację emerytur i rent. Wprowadzono 
również w projekcie uchwały warunki zwrotu i przyznawania usług specjalistycznych dla osób 
niepełnosprawnych. Przedłożony projekt uchwały zawiera wszystkie warunki, które są  
w artykule 50 ustawy o pomocy społecznej.    

Jako kolejny głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu, który 
pozytywnie zaopiniował przedłożony projekt uchwały, powiedział, iż obowiązuje ustawa o 
pomocy społecznej i trzeba się do niej dostosować. 

Następnie poprosił, aby Pani Kierownik GOPS-u w miarę możliwości przedstawiła ile jest 
opiekunów na terenie Gminy oraz podopiecznych a także w jakim zakresie pomoc jest 
udzielana. 

Pani Kierownik GOPS-u odpowiedziała, iż mamy 9 osób, którym udzielane są świadczenia. 

Zatrudnione na 8 godzin na umowę o pracę są 3 panie, natomiast na umowę zlecenie 
zatrudnione są 4 panie które pracują ok. 3-4 godziny w zależności od potrzeb. 
Podopiecznymi są osoby niepełnosprawne, osoby, których ogólny stan zdrowia wymaga 
pomocy. Występuję jeszcze jedna usługa specjalistyczna dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, która nie podlega naszej uchwale z uwagi na to że odpłatność i zakres 
działania tych usług określa Rozporządzenie Rady Ministrów do którego się musimy 
dostosować i musi być przy tym zatrudniona osoba typowo ze specjalistycznym 
wykształceniem pod danym kątem osoby nad którą sprawuje opiekę.      

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących  
w posiedzeniu – 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XV/89/2011 w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  



i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalnych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Łęce Opatowskiej a także szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

- Nr XV/90/2011 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z 

pomocy społecznej przyznanych pod warunkiem zwrotu będących w zakresie zadań 

własnych gminy  

Głos w sprawie tej uchwały zabrała Kierownik GOPS-u Pani Aniela Lipińska, która 

powiedziała, iż w związku z tym, że jednym z zadań GOPS-u jest przyznawanie zasiłków 

okresowych, celowych i udzielanie pomocy rzeczowych osobom, które przekraczają  

w znacznym stopniu dochód jaki jest określony w ustawie o pomocy społecznej a sytuacja 

zdarzenie losowe np. ciężka choroba po prostu zmusza ich do tego aby w danym momencie 

zwrócić się do Ośrodka o pomoc. Takiej pomocy ośrodek może udzielić ale musi mieć do 

tego narzędzie. Narzędziem takim jest uchwała określająca zasady zwrotu wydatków za 

świadczenia z pomocy społecznej przyznanych pod warunkiem zwrotu będących w zakresie 

zadań własnych gminy, którą mają Państwo podjąć na dzisiejszej sesji. Czyli osoba, która 

będzie miała udzieloną taką pomoc musi się z tym liczyć że ona tą pomoc finansową w 

ratach spłaci Ośrodkowi. Istnieje możliwość że można być zwolnionym całkowicie lub 

częściowo to wszystko będzie zależało od sytuacji danej rodziny czy osoby.  Nie należy 

mylić z zasiłkami specjalnymi, które są przydzielane z powodu wichury powodzi czy innych 

podobnych zdarzeń. Aby Ośrodek mógł zgodnie z ustawą o pomocy społecznej udzielać 

takiej pomocy i w należyty sposób wykonywać swoje obowiązki potrzebna jest  uchwała 

określająca zasady zwrotu.  

Wobec braku pytań odczytano projekt uchwały. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XV/90/2011 w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej przyznanych pod 

warunkiem zwrotu będących w zakresie zadań własnych gminy  

Ad. 7. Informacja nt. projektu systemowego współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego realizowanego przez 
GOPS w Łęce Opatowskiej pn.  „Program aktywności społecznej w Gminie Łęka 
Opatowska” 

Jako pierwsza głos zabrała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Aniela 
Lipińska, która w kilku słowach omówiła realizację trzeciej już edycji projektu systemowego. 
Następnie jedna z tegorocznych Beneficjentek Ostatecznych projektu tj. Pani Urszula 
Szczęsna przedstawiła prezentację multimedialną, w której zostały zawarte informacje 
dotyczące zrealizowanych działań. Podczas krótkiej charakterystyki projektu 
zaprezentowane zostały zdjęcia wykonane podczas kolejno realizowanych etapów. 

Na koniec wystąpienia Pani Szczęsna w imieniu wszystkich uczestniczek Projektu 
serdecznie podziękowała wszystkim wykładowcom, którzy prowadzili zajęcia: Pani Annie 
Jankowskiej, Panu Tomaszowi Gąszczakowi, Pani Oldze Zielińskiej, Pani Paulinie 
Tucholskiej oraz Pani Kierownik Anieli Lipińskiej oraz pracownicom GOPS-u za pomyślne 
przeprowadzenie przez wszystkie etapy projektu oraz wszystkim osobom, które w jakiś 
sposób były zaangażowane w ten projekt.   



Następnie w ramach promocji projektu, wszystkie obecne na spotkaniu podsumowującym 
osoby zostały poczęstowane tortem, opatrzonym logotypami Unii Europejskiej oraz 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do następnego punktu 
porządku obrad.    

 Ad. 9. Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodniczący Rady Adam Kopis poinformował, że na jego ręce nie wpłynęła żadna 
interpelacja. 

Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzednich sesjach 

Z powodu braku interpelacji nie było żadnych odpowiedzi na interpelacje.  

Ad. 11. Wolne głosy i wnioski 

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy Witold Jankowski, który odpowiedział na wcześniej 
zadane pytanie Radnego Zalewskiego odnośnie składanych wniosków do LGD ”Wrota 
Wielkopolski”. Z terenu naszej Gminy było złożonych 8 wniosków, jeden został wycofany z 
przyczyn proceduralnych. 

Złożyły wnioski następujące stowarzyszenia: 

- OSP Raków (doposażenie boiska w Rakowie) 
- Biblioteka Opatów (zakup nowego programu pn. Sowa) 
- LZS Płomień Opatów (doposażenie boiska, wykonanie nawodnienia i oświetlenia) 
- Urząd Gminy Łęka Opatowska (wydanie folderu promocyjnego Gminy) 
- Towarzystwo Przyjaciół Rakowa (Izba Pamięci, tłumaczenie na język polski znalezionej                            
   w  Rakowie kroniki w języku niemieckim 
- Dwór Ustronie – odrzucono projekt 
- Feniks – odrzucono 

Ogólna kwota pozyskanych środków przez Gminę Łęka Opatowska jest na drugim miejscu 
co do wielkości. 

Następnie głos zabrał Radny Adamski, który poprosił o odczytanie w całości protokołu                      
z przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną kontroli problemowej dot. III etapu rewitalizacji 
Rządcówki. 

Idąc dalej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marian Pacyna odczytał w/w protokół, który 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie Radny Adamski spytał jakie w chwili obecnej wykonywane są prace                                 
w Rządcówce? 

Wójt Gminy odpowiedział, iż inwestycja jest w toku. W najbliższych dniach firma remontowa 
wróci na teren budowy.   

Idąc dalej, głos zabrała Krystyna Jankowy, która spytała czy zabezpieczono odpowiednio 
budynek przed zimą co wspomniała już na poprzedniej sesji. 



Pan Wójt odpowiedział iż, wykonano tymczasowe zabezpieczenie drzwi, dodał iż nie ma tam 
specjalnych, drogocennych rzeczy. Niebawem rozpoczną się dalsze prace min. wstawianie 
drzwi, okien co spowoduje że obiekt będzie prawidłowo zamknięty. 

Następnie głos zabrała Sołtys wsi Siemianice Pani Elżbieta Skotnik, która spytała dlaczego 
został wycofany projekt z Siemianic? oraz czy byłaby możliwość aby postawić jeszcze jeden 
pojemnik na plastik w Siemianicach a także czy można włączyć lampy tylko chociaż przy 
przejściach dla pieszych?   

Pan Wójt odpowiedział, iż projekt z Siemianic odrzucono z przyczyn formalnych. Projekt nie 
został odłożony na zawsze, na wiosnę będą przyjmowane następne projekty do LGD. 
Wniosek jest na tyle innowacyjny że zasługuje na to żeby kolejny raz złożyć go do LGD 
„Wrota Wielkopolski”. 

W kwestii dodatkowego pojemnika do segregowanych odpadów sprawa jest jak najbardziej 
do załatwienia. 

Odnośnie oświetlenia jest taki problem ponieważ nie można wydzielić z całości obwodu 
jednej lampy lub dwóch, które by świeciły. Nie jest to technicznie do wykonania. Jest cały 
obwód oświetleniowy włączony albo nie włączony wcale. 

Następnie Radny Zalewski zwrócił ponownie uwagę na przepełniony pojemnik z plastikiem w 
Łęce Opatowskiej obok sklepu Pani Majczyk. 

Idąc dalej, Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarczej o 
przeanalizowanie tematu odpadów segregowanych oraz związanych z tym kosztów na 
następnym posiedzeniu Komisji Gospodarczej. 

Następnie głos zabrał Radny Powiatowy Marek Kowalski, który podzielił się wydarzeniem z 
ostatnich dni, jakie miało miejsce w Opatowie. Przy wymianie starego krzyża w Opatowie 
przy posesji Państwa Magnuckich pod krzyżem odkryto pojemnik z dokumentem z 1946 r. 
oraz dwa banknoty 1 i 5 zł. Na dokumencie jest napisane dlaczego postawiono krzyż, jakie 
towarzyszyły mu wydarzenia a także wskazane osoby, które przyczyniły się do wykonania 
krzyża. Następnie Pan Kowalski zaprosił wszystkich obecnych na uroczystość postawienia w 
tym samym miejscu nowego krzyża gdzie też zostanie pozostawiona kopia starego 
dokumentu z 1946 roku oraz nowy dokument z 30.11.2011 r., który będzie zawierał krótką 
charakterystykę obecnej miejscowości Opatów oraz wskazane osoby, które przyczyniły się 
do postawienia nowego krzyża.  

Następnie Radny Powiatowy Marek Kowalski, przekazał informacje z debaty budżetowej w 
powiecie, gdzie zapoznano się z budżetem powiatu. Przewiduje się ok. 10 mln. zł na 
inwestycje. Najwięcej środków pochłaniają inwestycje: szpital, oddział ratunkowy oraz ulica 
Przemysłowa, która będzie dofinansowana z zewnątrz i będzie wykonana w przyszłym roku 
jako główna inwestycja drogowa. Ta inwestycja uzyskała sporo punktów ponieważ pomoc 
finansową oferują powiat, gmina, miasto i gmina oraz kilka firm znajdujących się przy ulicy 
Przemysłowej. Po raz kolejny potwierdzono iż, tylko trzy gminy tj. Perzów, Trzcinica, 
Baranów zaproponowały współdziałalność z powiatem w zakresie prac drogowych. 
Starostwo Powiatowe nie stać na całkowite finansowanie inwestycji powiatowych w terenie. 
Tylko 588 tyś. zł. przeznaczone jest na modernizację i utrzymanie dróg powiatowych. 

W budżecie powiatu planuje się, zakup urządzeń typu koparka, ścinarka poboczy, kosiarka 
do wykaszania traw, w związku z tym Powiatowy Zarząd Dróg będzie wykonywał te usługi na 
drogach powiatowych swoimi  siłami. W budżecie przewiduje się 200 tyś zł. na konkursy 
związane z osobami niepełnosprawnymi. Mogą ubiegać się te organizacje, stowarzyszenia, 



które mają w swoich statutach zapis obejmujący działalnością osoby niepełnosprawne. 
Konkretnie do podziału będzie 140tyś. zł. Natomiast 60 tyś. zł. przeznaczone jest na konkurs 
na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej. Jest to dość istotny problem on wynikł po 
ostatniej nawałnicy, która dotknęła nasz powiat. Istnienie takiego ośrodka jest konieczne, 
będzie to miejsce chwilowego zakwaterowania dla poszkodowanych połączone z 
magazynem wyposażonym w odpowiedni sprzęt przy sytuacjach kryzysowych.  

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który zwrócił uwagę na fakt, iż w 2012 r. w Gminie Łęka 
Opatowska na drogach powiatowych nie będzie nic robione. Myśląc o budżecie czy 
dofinansowaniu czegokolwiek nie mamy co dofinansować. 

Jako kolejny głos zabrał Radny Błażejewski, który spytał o piłkochwyty w Łęce Opatowskiej, 
czy można taką inwestycję zakwalifikować do LGD „Wrota Wielkopolski”? 

Wójt Gminy odpowiedział, iż piłkochwyty miały być zrobione w 2011 r. ze względów 
finansowych będą zrobione w 2012 r. są ujęte w projekcie budżetu a wnioskować do LGD w 
tej sprawie jak najbardziej można.  

Następnie głos zabrał Radny Adamski, który spytał o poruszony na poprzedniej sesji 
hydrant, który został wymieniony na nowy w miejscowości Lipie naprzeciw Zakładu Pana 
Rachla w którym miejscu on się znajduje? 

Pan Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
odpowiedział, iż został on przeniesiony i umiejscowiony koło Zakładu Pana Udały. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Kierownika Referatu Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej o wycięcie krzewów i zarośli znajdujących się przy 
drodze gminnej po prawej stronie jadąc od Opatowa. 

Idąc dalej Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, iż miał uwagi od  mieszkańców 
Gminy aby zająć się problemem braku miejsca parkingowego przed Urzędem Gminy. 

Odpowiedzi udzieliła Sekretarz Gminy, która powiedziała, iż żaden z parkingów nie jest 
zarezerwowany dla klientów banku, tylko dla klientów Urzędu Gminy czy tylko dla 
pracowników. Parking jest dla wszystkich. Poza tym jest jeszcze parking między Urzędem 
Gminy a sklepem Pani Majczyk oraz duży parking przy szkole. 

Następnie głos zabrał Radny Zalewski, który powiedział, iż dla niego to nie jest duży 
problem. Problem jest większy, że samochody parkują bardzo blisko przedszkola a nie jest 
tajemnicą że ze względów zdrowotnych i nie tylko pewna odległość od przedszkola powinna 
być zachowana. Nie stwarzajmy sobie dodatkowych problemów koło szkoły jest bardzo dużo 
miejsc parkingowych, można się parę kroków przejść i swobodnie parkować. 

Ad.12. Zakończenie obrad XV Sesji Rady Gminy. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Adam Kopis o godz. 13:40 
zamknął obrady XV sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 

      

    Protokółowała:                                                                          Przewodniczący Rady Gminy  

 /-/ Renata Woźnica                                                                                /-/Adam Kopis 


